Уведомление
о подготовке проекта нормативного правового акта
																						           11.08.2021 года
 1. Вид нормативного правового акта: постановление Администрации муниципального района Сергиевский Самарской области.
          2. Наименование проекта нормативного правового акта: постановление Администрации муниципального района Сергиевский  «Об утверждении Административного регламента предоставления администрацией муниципального района Сергиевский муниципальной услуги «Согласование схемы расположения ярмарки»».
	3. Планируемый срок вступления в силу нормативного правового акта: постановление подлежит опубликованию в газете «Сергиевский вестник» и вступает в силу с момента опубликования.
  4. Разработчик проекта нормативного правового акта:
Отдел торговли и экономического развития администрации муниципального района Сергиевский Самарской области.
	5. Обоснование необходимости подготовки проекта нормативного правового акта:
	В исполнении Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» требуется внесение изменений в регламент предоставления     администрацией муниципального района Сергиевский муниципальной услуги «Согласование схемы расположения ярмарки»,  утвержденный постановлением администрации муниципального района Сергиевский Постановления № 669 от 22.12.2010 г «Об утверждении Порядка организации и проведения ярмарок на территории Самарской области и Требований к организации продажи товаров (выполнению работ, оказанию услуг) на ярмарках».
	6. Описание проблем, на решение которых направлен предлагаемый способ регулирования:
      - приведение норм регламента  в соответствие с требованиями Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг».
	7. Круг субъектов, на которых будет распространено действие проекта нормативного правового акта: малый и средний бизнес.
	8. Необходимость установления переходного периода:
	Необходимость установления переходного периода отсутствует.
	9. Краткое изложение целей регулирования:
	 - приведение норм регламента  в соответствие с требованиями Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг».
	10. Срок, в течение которого разработчиком проекта принимаются предложения (со дня размещения на официальном сайте настоящего уведомления) 20 календарных дней с момента размещения.
	11. Контактные данные для направления предложений (ответственное лицо, адрес электронной почты и контактный телефон ответственного лица)
[bookmark: _GoBack]Тихонова Екатерина Павловна – ведущий специалист отдела торговли и экономического развития   администрации муниципального района Сергиевский, адрес электронной почты tkatrin141188@mail.ru, контактный телефон 8(84655) 21335
	12. Иная информация по решению разработчика проекта нормативного правового акта: отсутствует.